03/06/ 000S

IGUHRHCY DELIBERAÇÃO DA MATERIA
CAMARA MUNICIPAL

APROVADO
[l REJEITADO

Por X votos favoráveis

votos desfavoráveis

— abstenções

Requerimento Nº 169/2025 Érosidanto

1º Secretário

Requeiro a mesa, ouvido o plenário e dispensados as formalidades regimentais,

que seja feito o veemente apelo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito PEDRO

ALVES DE OLIVEIRA NETO no sentido que seja realizado a desvinculação da
Diretoria de Transportes das estruturas administrativas da Secretaria Municipal

de Educação, e Secretaria Municipal de Obras.

JUSTIFICATIVA: A centralização da Diretoria de Transporte nas Secretarias de

Educação e Obras tem gerado sobrecarga às referidas pastas. A criação de uma

estrutura administrativa própria permitirá a otimização dos serviços, o

aprimoramento da logística e a ampliação do atendimento às demandas da

população.

Sala das Sessões, em 20 de Maio de 2025.

ÁÉ
Everaldo Pereira de Queiroz

Vereador

PETEFSTSSOO
BRUNA FERNANDA TORRES DE MOURA BARROS

Vereadora

Rua Antônio Santana, 16 — Centro Iguaracy-PE | Fone: (87) 3837-1114

E-mail: camaraiguaracy@gmail.com

CNPJ: 11.464.385/0001-64